
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 05.08.2021 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 
se sídlem: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
(dále jen „zadavatel“) 

V souladu s čl. 16 dokumentace výběrového řízení zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového 
řízení na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V kap. 5.8. zadávací dokumentace se požaduje prokázání alespoň tří nebo dvou významných služeb. 
Dotaz zní, zda musí jít o služby výslovně spojené s oblastí územního plánování, nebo může jít o služby 
obdobné, např. vyhodnocování vlivů na ŽP a lidské zdraví, dopravní projektování ap. 

Odpověď na dotaz č. 1 

V souladu s čl. 17 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění odst. 5.8 písm. a) dokumentace 
výběrového řízení takto: 

Seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele: 

Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 

nejméně 3 významné služby a z toho aspoň jednu pro jakýkoli kraj v ČR.  

Za významnou službu se pro účely dokumentace pro výběrové řízení považuje:  

- zhotovení či aktualizace územně plánovacích podkladů (územně analytických podkladů 
nebo územní studie), zásad územního rozvoje či územního plánu, nebo 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 Stránka 2 z 5 

- zpracování dokumentace, posudku, či vyhodnocení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdější předpisů, nebo 

- zpracování projektové dokumentace dopravních staveb podle vyhlášky 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Účastník výběrového řízení zpracuje seznam významných služeb dle závazného vzoru (Příloha č. 1 

dokumentace pro výběrové řízení – závazný vzor Seznamu významných služeb). 

V souladu s čl. 17 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění odst. 5.8 písm. c) dokumentace 
výběrového řízení takto: 

Vedoucí řešitelského týmu a alespoň jeden další z členů řešitelského týmu disponuje autorizací pro 
obor územní plánování nebo autorizací se všeobecnou působností. 

Za významnou službu se u členů řešitelského týmu považuje významná služba poskytnutá za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení spočívající:  

- ve zhotovení či aktualizace územně plánovacích podkladů (územně analytických podkladů 
nebo územní studie), zásad územního rozvoje či územního plánu, nebo 

- ve zpracování dokumentace, posudku, či vyhodnocení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdější předpisů, nebo 

- ve zpracování projektové dokumentace dopravních staveb podle vyhlášky 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Splnění požadavků doloží účastník výběrového řízení formou čestného prohlášení, z jehož obsahu 

bude zřejmé, že každý člen týmu splňuje zadavatelem stanovené požadavky. Obsahem čestného 

prohlášení bude rovněž prohlášení o postavení příslušného člena řešitelského týmu vůči dodavateli. 

Účastník výběrového řízení zpracuje seznam řešitelského týmu dle závazného vzoru (Příloha č. 2 

dokumentace pro výběrové řízení – závazný vzor Seznamu členů řešitelského týmu). 

V souladu s čl. 17 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění odst. 14.16 dokumentace 

výběrového řízení takto: 

Do počtu významných služeb se započítávají pouze významné služby odpovídající požadavkům 

zadavatele stanoveným v odst. 5.8 písm. c) dokumentace pro výběrové řízení, při jejichž realizaci 

vedoucí týmu zastával pozici vedoucího týmu nebo pozici specialisty na urbanismus a udržitelný 

rozvoj území. 

V souladu s čl. 17 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění odst. 14.21 dokumentace 

výběrového řízení takto: 

Do počtu významných služeb se započítávají pouze významné služby odpovídající požadavkům 

zadavatele stanoveným v odst. 5.8 písm. c) dokumentace pro výběrové řízení, při jejichž realizaci 

konkrétní z ostatních členů řešitelského týmu zastával pozici příslušného specialisty. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 Stránka 3 z 5 

V souladu s čl. 17 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění text v buňce, obsahující popis 
významné služby v příloze dokumentace výběrového řízení č. 2 Seznam členů řešitelského týmu 
takto: 

Seznam významných služeb poskytnutých v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
spočívající: 

- ve zhotovení či aktualizaci územně plánovacích podkladů (územně analytických podkladů 
nebo územní studie), zásad územního rozvoje či územního plánu, nebo 

- ve zpracování dokumentace, posudku, či vyhodnocení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdější předpisů, nebo 

- ve zpracování projektové dokumentace dopravních staveb podle vyhlášky 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, 

při jejichž realizaci tato osoba zastávala příslušnou pozici. 

(údaje o významných službách, z nichž bude jednoznačně vyplývat, že tyto služby odpovídají 
požadavkům zadavatele; pro účely hodnocení účastník uvede k jednotlivým službám údaj o době jejich 
poskytnutí ve formátu od DD/MM/RRRR do DD/MM/RRRR) 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V seznamu členů týmu (tabulka v příloze 2) se uvádí počet služeb členů týmu. Existuje nějaký horní 
limit počtu služeb? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel stanovil pro potřeby hodnocení nabídek v odst. 14.17 dokumentace výběrového řízení horní 
hranici 10 významných služeb pro pozici vedoucího týmu. Nad tuto hranici již počet významných 
služeb vedoucího týmu není rozlišující pro určení výhodnější nabídky.  

Zadavatel stanovil pro potřeby hodnocení nabídek v odst. 14.22 dokumentace výběrového řízení horní 
hranici 5 významných služeb u každé dalšího člena v řešitelském týmu. Maximální počet významných 
služeb všech ostatních členů řešitelského týmu v součtu pro účely hodnocení tedy může činit 45 
významných služeb. Nad tuto hranici již počet významných služeb ostatních členů řešitelského týmu 
není rozlišující pro určení výhodnější nabídky. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V ZD je v kap. 2.6. hodnota VZ 900.000 Kč, v části 7.2. 1.000.000,- Kč. Který údaj je správný. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 Stránka 4 z 5 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Předpokládána hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem v odst. 2.6 dokumentace výběrového řízení 
stanovena na 900.000,- Kč. 

Zadavatel v odst. 7.2 dokumentace výběrového řízení nestanovuje předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. Zadavatel v odst. 7.2 dokumentace výběrového řízení stanovuje maximální nabídkovou 
cenu, kterou je ochoten akceptovat, její hodnota je 1.000.000,- Kč.  

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Mohou poddodavatelé prokázat základní způsobilost též čestným prohlášením? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Oprávnění dodavatele nahradit doklady o kvalifikaci čestným prohlášením podle odst. 5.13 
dokumentace výběrového řízení se užije i poddodavatele. Poddodavatel může nahradit doklady o 
kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V části 5.8. písm. b) jsou uvedeny požadavky na složení týmu, které považuji s ohledem na charakter a 
obsah zakázky za logické. Za problematické ovšem považuji to, že na všechny členy týmu jsou kladeny 
shodné požadavky a to dvě (ev. 3) významné služby v nichž uplatnil svoji specializaci. Okruh 
významných služeb je upřesněn na územně analytické podklady, územní studie a územně plánovací 
dokumentace. Není ale běžné, že by se specialisté na životní prostředí, veřejné zdraví a hospodářství 
přímo zapojovali do územně plánovacích podkladů a územně plánovacích dokumentací. Tím netvrdí, 
že se tak neděje, ale jsou to spíše výjimečné případy, takže tím je omezen okruh dodavatelů pro danou 
veřejnou zakázku. Odborníci na životní prostředí a na veřejné zdraví se podílejí na zhotovení 
vyhodnocení vlivů koncepcí a územně plánovacích dokumentací na udržitelný rozvoj území a mají tedy 
do oblasti územního plánován přímý vhled. Stejně tak specialisté na ekonomiku a hospodářský rozvoj 
se podílejí na programových dokumentech, strategických plánech a koncepcích, které jsou podkladem 
pro územní plánování. Dotaz tedy zní, zda by nebylo možné alespoň u těchto tří specializací rozšířit 
obor působnosti na plánování územního rozvoje obecně vč. vyhodnocování vlivů koncepcí na životní 
prostředí. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 1 tohoto vysvětlení rozšířil rozsah významných služeb, kterými 
dodavatel prokazuje kvalifikaci podle odst. 5.8 písm. a) dokumentace výběrového řízení, dále pak u 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 2021 Stránka 5 z 5 

významných služeb, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci podle odst. 5.8 písm. c) dokumentace 
výběrového řízení.  

Zadavatel v návaznosti na úpravu kvalifikačních požadavků v odpovědi na dotaz č. 1 tohoto 
vysvětlení upravil této odpovědí i odst. 14.16 a 14.21 dokumentace výběrového řízení, které se 
popisuje pravidla pro hodnocení nabídek, respektive hodnocení významných služeb předložených 
v rámci prokázání kvalifikace podle odst. 5.8 písm. c) dokumentace výběrového řízení. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 07.09.2021, do 13:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek se nemění. 

Zadavatel spolu s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace uveřejnil na 
profilu zadavatele dle výše uvedeného upravené následující dokumenty: 

- Příloha č. 2 Dokumentace výběrového řízení – Seznam členů řešitelského týmu 

o UAP JMK 2021_DVR_p2_vzor_Seznam clenu resitelskeho tymu_akt_20082021 

V Brně dne 20.08.2021  

Jihomoravský kraj 
 


